外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所

上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发

行主体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金的基金管理人在构建和管理投资组合的过程中，基于全球以及中国经济发

展过程中产业演进的趋势，挖掘在国际、国内产业转移与升级过程中具有竞争优势的

上市公司股票，以经过初选的沪深A股股票池为基础，采用"自上而下"的分析方法，将

定性与定量分析贯穿于大类资产配置、行业配置、股票选择、组合构建以及组合风险

管理的全过程之中，依靠坚实的基本面分析和科学的金融工程模型，把握股票市场和

债券市场的有利投资机会。本基金的基金管理人定期结合宏观及微观环境的变化，对

投资策略、资产配置、投资组合进行修正，来主动应对可能发生的市场价格风险。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。本基金股票投资占基金资产的

比例范围为60%-95%；债券投资占基金资产的比例范围为0%-35%；权证投资占基金资产

净值的比例范围为0-3%；基金保留的现金或到期日在1年以内的政府债券比例合计不低

于基金资产净值的5%。此外，本基金的基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实

施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，包括VaR(Value at Risk)指标

等来测试本基金面临的潜在价格风险，及时可靠地对风险进行跟踪和控制。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

 浙商聚潮产业成长混合型证券投资基金2015年年度报告

金额单位：人民币元

项目

本期末

2015年12月31日

上年度末

2014年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

交易性金融资产-股票投资
186,093,064.5

0
79.72

257,411,512.9

2
84.50

交易性金融资产-基金投资 － － － －

交易性金融资产-债券投资 － － 25,462,955.90 －

 交易性金融资产-贵金属投

资
－ － － 8.36

衍生金融资产－权证投资 － － － －

其他 － － － －

合计
186,093,064.5

0
79.72

282,874,468.8

2
92.86

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除沪深300指数以外的其他市场变量保持不变

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末(2015年12月31

日)

上年度末(2014年12月

31日)

 沪深300指数上升5% 10,886,444.27 12,098,341.11

 沪深300指数下降5% -10,886,444.27 -12,098,341.11

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§8  投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

 浙商聚潮产业成长混合型证券投资基金2015年年度报告

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 186,093,064.50 79.31

 其中：股票 186,093,064.50 79.31

2 固定收益投资 － －

 其中：债券 － －

   资产支持证券 － －

3 贵金属投资 － －

4 金融衍生品投资 － －

5 买入返售金融资产 － －

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
－ －

6 银行存款和结算备付金合计 48,312,164.75 20.59

7 其他各项资产 243,507.11 0.10

8 合计 234,648,736.36 100.00

8.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 － －

B 采矿业 － －

C 制造业 138,331,886.80 59.26

D
电力、热力、燃气及水生产和供应

业
－ －

E 建筑业 9,594,080.33 4.11

F 批发和零售业 20,099,705.31 8.61

G 交通运输、仓储和邮政业 － －

H 住宿和餐饮业 － －

I 信息传输、软件和信息技术服务业 － －

 浙商聚潮产业成长混合型证券投资基金2015年年度报告

J 金融业 13,228,400.00 5.67

K 房地产业 2,371,950.00 1.02

L 租赁和商务服务业 － －

M 科学研究和技术服务业 8,795.00 －

N 水利、环境和公共设施管理业 － －

O 居民服务、修理和其他服务业 － －

P 教育 － －

Q 卫生和社会工作 2,458,247.06 1.05

R 文化、体育和娱乐业 － －

S 综合 － －

 合计 186,093,064.50 79.72

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例(%)

1 002035 华帝股份 788,310 14,016,151.80 6.00

2 600976 健民集团 412,557 13,956,803.31 5.98

3 300006 莱美药业 339,487 13,579,480.00 5.82

4 000639 西王食品 773,637 13,089,938.04 5.61

5 002370 亚太药业 357,507 12,666,473.01 5.43

6 002563 森马服饰 975,400 12,094,960.00 5.18

7 600529 山东药玻 494,345 9,555,688.85 4.09

8 002051 中工国际 377,001 9,549,435.33 4.09

9 002100 天康生物 924,100 9,296,446.00 3.98

10 601169 北京银行 630,000 6,633,900.00 2.84

11 000001 平安银行 550,000 6,594,500.00 2.82

12 000625 长安汽车 380,000 6,448,600.00 2.76

13 600276 恒瑞医药 128,000 6,287,360.00 2.69

14 000963 华东医药 74,950 6,142,902.00 2.63

15 600066 宇通客车 269,977 6,071,782.73 2.60

 浙商聚潮产业成长混合型证券投资基金2015年年度报告

16 300196 长海股份 169,600 6,036,064.00 2.59

17 300261 雅本化学 319,029 4,817,337.90 2.06

18 300040 九洲电气 344,000 4,681,840.00 2.01

19 600385 山东金泰 170,000 4,661,400.00 2.00

20 000017 深中华A 326,000 4,531,400.00 1.94

21 002311 海大集团 312,651 4,367,734.47 1.87

22 002250 联化科技 210,000 3,962,700.00 1.70

23 300347 泰格医药 79,969 2,458,247.06 1.05

24 000046 泛海控股 189,000 2,371,950.00 1.02

25 000587 金叶珠宝 100,000 2,125,000.00 0.91

26 300495 美尚生态 500 44,645.00 0.02

27 603866 桃李面包 1,000 38,610.00 0.02

28 300492 山鼎设计 500 8,795.00 －

29 002785 万里石 500 2,920.00 －

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例(%)

1 002100 天康生物 16,877,324.40 5.54

2 000639 西王食品 16,552,453.19 5.43

3 000513 丽珠集团 13,543,944.04 4.45

4 002370 亚太药业 12,229,054.65 4.01

5 002035 华帝股份 11,934,107.96 3.92

6 300006 莱美药业 11,322,419.75 3.72

7 002563 森马服饰 11,212,193.00 3.68

8 600976 健民集团 11,109,374.34 3.65

9 300327 中颖电子 10,804,245.00 3.55

10 600529 山东药玻 9,388,079.20 3.08

11 002051 中工国际 9,366,157.72 3.07

 浙商聚潮产业成长混合型证券投资基金2015年年度报告

12 600315 上海家化 8,381,389.36 2.75

13 300261 雅本化学 6,872,813.53 2.26

14 000001 平安银行 6,746,187.00 2.21

15 600486 扬农化工 6,700,425.40 2.20

16 601169 北京银行 6,526,589.00 2.14

17 600594 益佰制药 6,490,333.38 2.13

18 300206 理邦仪器 6,163,407.79 2.02

19 000902 新洋丰 6,073,747.00 1.99

20 000625 长安汽车 6,050,710.00 1.99

8.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例(%)

1 600383 金地集团 19,485,310.52 6.40

2 002100 天康生物 18,808,566.05 6.17

3 600048 保利地产 17,013,612.98 5.58

4 002304 洋河股份 15,969,991.61 5.24

5 000513 丽珠集团 15,965,682.45 5.24

6 000625 长安汽车 13,649,765.51 4.48

7 300327 中颖电子 13,399,196.04 4.40

8 600872 中炬高新 13,331,609.28 4.38

9 000001 平安银行 13,197,482.56 4.33

10 601166 兴业银行 13,112,176.68 4.30

11 000639 西王食品 12,948,172.49 4.25

12 600201 生物股份 12,676,534.81 4.16

13 601988 中国银行 12,119,004.04 3.98

14 601818 光大银行 11,806,899.45 3.88

15 601601 中国太保 11,364,107.21 3.73

16 000069 华侨城Ａ 10,887,640.41 3.57

17 000596 古井贡酒 10,673,802.43 3.50

18 002007 华兰生物 10,566,369.13 3.47

 浙商聚潮产业成长混合型证券投资基金2015年年度报告

19 600594 益佰制药 10,235,923.56 3.36

20 000333 美的集团 10,133,575.28 3.33

21 600376 首开股份 10,118,152.98 3.32

22 000963 华东医药 10,067,845.19 3.30

23 601688 华泰证券 9,644,270.96 3.17

24 002234 民和股份 9,343,205.31 3.07

25 600016 民生银行 8,871,259.97 2.91

26 300206 理邦仪器 8,823,337.45 2.90

27 000651 格力电器 8,699,934.37 2.86

28 601318 中国平安 7,985,168.94 2.62

29 600535 天士力 7,176,704.65 2.36

30 600486 扬农化工 7,028,266.75 2.31

31 000908 景峰医药 6,917,472.88 2.27

32 600211 西藏药业 6,489,299.47 2.13

33 600085 同仁堂 6,367,305.49 2.09

34 000902 新洋丰 6,289,513.76 2.06

35 600315 上海家化 6,225,759.89 2.04

36 002766 索菱股份 6,213,423.07 2.04

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

金额单位：人民币元

买入股票的成本（成交）总额 345,027,093.77

卖出股票的收入（成交）总额 510,934,733.81

8.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

8.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

8.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

 浙商聚潮产业成长混合型证券投资基金2015年年度报告

8.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

8.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

8.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

8.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

   本基金本报告期末未投资股指期货。

8.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

8.11.1 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

   本基金本报告期末未投资国债期货。

8.12 投资组合报告附注